
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.615 del 12-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

INAUGURAZIONE ACCADEMIA MUSICA. LIQUIDAZIONE FATTURA PER 

FORNITURA  E POSA IN OPERA DI N.4 BLOCCHI IN CALCESTRUZZO. DITTA 

EDILASFALTI  SRL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 
RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 139 del 22/09/2020 con la quale è 
stata approvata l’organizzazione della cerimonia di inaugurazione dell’Accademia della 
Musica “Franco Corelli” donata dalla “Andrea Bocelli Foundation”, in programma per il 
01/10/2020; 

CONSIDERATO che per tale occasione si è reso necessario richiedere la fornitura e posa 
in opera di n. 4 blocchi in calcestruzzo onde assicurare la stabilità dello schermo che 
verrà utilizzato per la diffusione della cerimonia, in modo da evitare assembramenti di 
persone, nel rispetto delle disposizioni vigenti; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 494 del 01/10/2020 con la quale è stata 
affidata la fornitura e posa in opera di n. 4 blocchi in calcestruzzo onde assicurare la 
stabilità dello schermo che verrà utilizzato per la diffusione della cerimonia di 
inaugurazione dell’Accademia della Musica realizzata dalla Fondazione Andrea Bocelli del 
giorno 01/10/2020, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. a) 
dell’articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i, alla Ditta Edilasfalti srl, con sede in 
Contrada Carbone n.4, Camerino, PI 01413010438 per un importo di € 500,00, oltre IVA 
22%, per un importo totale di € 610,00; 

DATO ATTO che la fornitura è regolarmente avvenuta nei tempi richiesti e che la Ditta 
Edilasfalti ha inviato la relativa fattura elettronica n. 10 del 10/11/2020 di importo di € 
500,00 oltre Iva al 22% per un totale di € 610,00; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC Prot. INPS_23684274 emesso in data 10/11/2020 con scadenza 
validità al 10/03/2021; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z6A2EF8F7B; 



  

pag. 2 

 

VISTO l'art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in economia, 
approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

VISTO l'art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli 
oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione "in economia"; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali", ed in particolare l'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 
Dott. Francesco-Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi 
Sociali - Culturali - Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all'art. 
107 del D. Lgs. n. 267; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

LIQUIDARE alla Ditta Edilasfalti srl, con sede in Contrada Carbone n.4,  Camerino, PI 
01413010438 la fattura elettronica n. 10 del 10/11/2020 di importo di € 500,00 oltre Iva al 
22% per un totale di € 610,00 relativa alla fornitura e posa in opera di n. 4 blocchi in 
calcestruzzo onde assicurare la stabilità dello schermo che verrà utilizzato per la 
diffusione della cerimonia di inaugurazione dell’Accademia della Musica realizzata dalla 
Fondazione Andrea Bocelli del giorno 01/10/2020, – CIG: Z6A2EF8F7B; 

IMPUTARE la spesa totale di € 610,00 all’intervento 07.01-1.03.02.02.005 – ex Cap. 
2335/1 - Prestazioni di servizi per turismo – del Bilancio 20202, ove è già previsto il 
relativo impegno di spesa, giusta determinazione n. 494/2020 (Imp.720/2020); 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile, nonché dell’attestazione di copertura 
finanziaria. 

DAREA ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art.29 del 
D.Lgs.50/2016 ed agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 
Trasparente nel rispetto dell’art.37 D.Lgs.33/2013 e dell’art.1, c.32, Legge 190/2012; 

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio telematico del Comune per n.15 
giorni; 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 
Programmazione. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 



  

pag. 3 

 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

12-11-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 12-11-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2589 

 

Camerino, 27-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


